Panthasilca Amazonum regina que Iustino teste Drythee regine ſuccedit hiſ- temporibns contra grecos troiam obſidentes magne virtutis bellice docu- ta monſtrauit que cum multas grecorū naues exuſſiſſet: et Neptolomū Achil- lis filium vulnerasset: ab eodem poſtmodo occiſa ē.

Troia capta fuit tertio anno Labdon iudicis israel: a cuius captiuitate vt Eusebius ſcribit vſqz ad primam Olympiadēm fiunt anni. 905. Colligitur autē omne tēpus vſqz in presentē diem fini Assyrios a q̄dragesimotertio anno regni Iuni. 835. Scdm Hebreos a primo anno nativitatis Abræ anni. 835. A nativitate Doyſi anni. 410. Hinc vrbem conditam anni. 430. Hinc christi aduentū vt in margine habetur. Troia itaqz euersa greci vt Aug. li. 18. o ci. dei. c. 15. ſcribit: cum adhuc in itinere eſſent multipliciter fuerunt afflitti.

Demophō theſei ex phedra fili eo anno q̄ et troia capta duodecio loco attheniēſis vrbis habenas ſuscipiens regnauit anni. 55. Qui cu Antigono frē tra troianos

Abilon

4020 2790

Labon

4030 2690

Labdon

grecis auxilia tulisset: **G**astatoq; Ilio dum ad propria rediret seviente tempe-
state in Thraciam delatus est. **O**bi a Phylide Lycurgi regis filia non solus re-
gno sed etiam receptus est hospitio. Cumq; aliquadiu cum ea moram traxisset
audita Aeneithei fratri Athenarum regis morte: impetrataq; ad breue tem-
pus a Phylide venia. Athenas profectus est: ubi rex affectus cum ultra p̄mis-
sum tempus tardaret. Phylis amoris ferventis impatiens laqueo se suspendit
ac iuxta fabulam in amigdalum siccacm conuersa ē. **V**ide Quidium.

Cyrces solis t Persae nymphæ: vt poete testantur filia forme speciosissime mul-
ier his temporibus suas artes t beneficia exercere cepit. Que cum meretrix t
maga esset suis beneficijs t blanditijs homines in eius amore succensos in bel-
luas commutabat. **Q**uod Augustinus libro. 18. de ci. dei. c. 15. assertit non fabu-
losum sed verum esse. **H**ec enim montem quandam haud procul a Cayeta vr-
be Campanie habitabat: que etiam opido super ipsius montis cacumine posu-
to Lycenz nomen imposuit: sicut testis est Virgilius in. 7. Æneidos. In eo fu-
it Cyrcis templum permagnificum: ac Ainerue antra. **O**bi t monstrabatur
quedam Glyssis filia. **N**oq; in loco postmodum Romani pontifices arcem co-
diderunt munitissimā: que semper afflictis romane ecclesie reb⁹. Barbaroz maxi-
me temporibus auxilio sepe erat.

Biomedes rex Thracie Tydei t Diephilles filius hisdem temporibus de Tro-
iana clade revertens audiuit vxorem suam apud Arginos turpiter agentem.
Qua de re exilium sibi eligens Apuliam petiit: ubi teste Festo: cum Bauno re-
ge partem regni sortitus est: vt etiam narrat Quidius lib. 4. Fastorū.

Et genus Eneadum Apule danne tuum.

Ibiq; circa Barganum montem resides.

Benenentum Arpos t alias condidit vrbes.

Habitauitq; postmodum cum suis in Desapia Peucena: t Dantia Apnlie vr-
bib⁹. Socij vero alij Brundusium. i. Neapolim erexerunt: que nunc clarissima
regia est. Alij quoq; ex socijs eius ab ipso recedentes: Biomedam insulam ab
ipso Biomede dictam haud procul a monte Bargano habitare ceperunt: ubi t
Biomedes ipse fertur sepultus: ac templo tanq; deus ibidez honorificatus: qd
quidem templum nunc Canonici regulares inhabitant multorum introituum
refertissimum. **I**bi etiam aues Biomedeas quasdam ad modum anser⁹ eē dñs.
Biomedes alius fuit rex Thraciū longe ante hūc: vir qdē triculē⁹ qui equos suos
humana carne: adueniaz ad eum venientiū depascebatur. **S**ed t ipse ab Hercule
mactatus iumentis suis i pabulū datus est: dicente Seneca in Hercule furente
Suisq; regē pabulū armentis datum.

Ulysses Naerthe Ithace insule regis filius ex coniuge Autholia: qui alio nomi-
ne Laertius cognominatus ē. **V**ocatusq; Ithacus ab Ithaca insula: in q post
patrem ipse regnauit. **Q**uin t Dulichius a quadam insula Dulichia que i illi⁹
regno habebat. Similiter t Marcius dictus ē a Maritia insula que ē in mari
Ionio que ex eius regno fuit. **D**e quo Quidius in primo de tristibus ait.

Produce Marcio docti mala nostra poete:

Scribere Maritio nam mala multa tuli.

Hūc pulcherrimū eloquētissimū: prudentissimū: s dolosū fuisse autores omnes
affirmat q cōtra Troianos cū duodeci falcatis nauib⁹ venit: militaq; strenue ges-
sit. **H**ic Penelopē duxit vxore: ex q Thalamachū genuit: quē ad troiā pergens
cū uxore pūlū religit t e troia rediēs: vt testaf Aug. militā p̄tulit fortunā. **M**azī
extremo italie Siciliā v̄sus cū v̄nica nauī ad Circē magā diuertēde fortune grā
diuertisset. **L**estrygones gētes quasdam feritate famosas expert⁹ ē. **D**einde cuž
perueniret ad Pheacias: t in coniuio Alcinoi hos t Cyclopas humana carne
vesci narraret tanq; singentem t mendacez nōnulli aspernati sunt. **H**ūc Ulyx
bonam i hispania vrbe Solinus condidisse scribit: t ab ipso Ulysse Ulyxbo
ne nomē accepisse. **A**ltas alias vrbes hicide pagrādo extruxisse ferūt. **D**e ei⁹
errorib⁹ t casib⁹: penelopeq; vxoris post Troianū bellū Homer⁹ vigitiq; tuor

libros dñino carmine scripsit quos Odysee volumen appellavit.

Anthenor nobilis Troianus capta Troia ab Agamēnone Eneae irato rex preficitur et regnauit annis ferme vigintib⁹. Eneas autem licet Anthenore dignior et natu maior esset tamen quia Polyxenam Priami filiam apud Anchisen patrem absconderat ab Agamemnonē pulsus et reprobatus fuit. Quapropter Eneas indignabundus in Gardaniam insulam ut suum congregaret exercitum proiectus ab Anthenore clavis portis seclusus est. Tunc Troani omnes qui grecorum cedem evasere reuertentes abiecto Enea Anthenorem sibi regē constituerunt. At Eneas tertium post exactum annum cum yniuerso patrimonio suo duabus et viginti nauibus quibus Paris Helenam rapuerat suscepit cum Anchise patre et Layeta nutrice yniuersaqz familia ac tribus milibus et q̄ dringentis vtriusqz sexus in italiā nauigauit. Verum postq̄ Anthenor et filii eius regnassent annis. 23. Hectoris filij resumptis viribus Ilium receperunt expulso Anthenore cum filiis. Heleno rege subsidium ferente. Anthenor vero sic e regno pulsus profugus cum duobus milibus Troianorū ad Venecie partes veniens patauium insignē vrbē p̄didit: et ibidem vsqz ad mortem prim⁹ regnauit dicente Virgilio. Hic tamen ille vrbē pataui sedesqz locauit.

Biopolitanorum Dynastia vigesima apud Egyptios consumpta decimanona: in qua suo imperatore Egypti⁹ vt i ceperant anno quarto iudicis Labdon: cepta est que centum septem et septuaginta annis durauit. Dynastia enim illa generalis potestas yniuersum regnum suo imperio cohidentis erat: ut Venetorum mos est.

Latinorum regni exordium.

Eneas igitur patrie ac parentum proditor: Anchise ex Venere filius: vir plane forma et omni elegantia clarissimus easqz obres tanq̄ deus a Troianis habit⁹ sexto Labdon iudicis israel anno et Troia pulsus cum patre Anchise et Ascanio filio atqz Layeta nutrice multis troianorum comitantibus: profugus i Delphos insulam ad oraculum Apollinis: primo peruenit: a quo de italic regno obtinendo certio factus in Grettam confestim nauigauit. Alij tamen dicunt eum circa Macedoniam Olympum primo habitasse. Alij circa Abantiam i Arachadia Capuas condidisse. Alij in Siciliā proiectum quedam occupasse: ibi Anchisen mortuum sepelisse. Virgilius autem ipsum in Carthaginem ad Bidonem reginā traieccisse poetico velamento cōmentus ē. At cunqz Bemum in latium cōmigravit: responso quodam iubente in eo loco sibi permanendum esse: vbi mēlas ederet: quod i latio prope Lavinium accidit. Ibi enim ignis panis pro mensa per imprudētiā apositus eum cum carnibus que super eo erat absumpsit. Homerum tamen his consentire nolle dixerunt: nec cum alijs auctoribus qui de eo scripserunt dicentē Eneam imperij successorem in Troia remansisse: ac illud Troie imperium extincto Priamarum genere filijs filiorum tradidisse cum dicit. Ut iam priami genus ē miseratus iuppiter: at nūc imperium Troie Eneas violentus habebit: Et nati natorum et qui nascentur ab illis. Sed hoc modo ab omnib⁹ dissentire videretur: qui Eneam dicunt vsqz in italiā enauigasse atqz ibi obiisse. Ingressus itaqz Eneas italiā in Adriatici maris ora Corciram et Melinam vrbes condidit. Atqz per ostia Tiberina intrans haud longe. i. laurenta vrbē consedit: vbi et quibusdam Latini regis agris occupatis troiā nouam condidit. Inde ad Euanđrum regem Nichoste filium proiectus eo procurante cum latino ab originum rege ei ifenso pacem fecit: cuius rei firmande gratia Latinis filiam tradidit vxorem: secūqz patri auctoritate eum regnare fecit. Qua ex re Eneas laurentum rex appellari cepit. Turnus autem Ardee et Rutulorum rex graniter ferens Eneam extenuit a Latino rege sibi prelatum uxoris ipsius ablata iniuria permotus bello cines suas vidicare statuit. Un et a Diomede Apulie rege et Dezentio Tuscie supioris et ligisto lygurie regib⁹ et a Lamilla Volscor regia auxiliū p legatos postulauit: quōd̄ ptra Latinū et Suādrū et Pallatē ei filii atqz Eneā bella p̄ducunt.

Labdon

Et p̄gressi post innumerās vtrīq̄ cedes. **L**atinus a Turno īterficitur. Inde Pallantem Euandri filium iadēns ipsum lancea perfolium occidit. Eneas vero in Turnū acri animo surgens post multos p̄flictus ipsum superauit ac īterfecit. Quo mortuo Camillā Volscor reginam cum toto exercitu fudit. Quaeas igitur victoria potitus interfectis regibus latiū cū Campanie parte obtinuit: et tribus annis regnauit. Tandem in Minutum Laurentis agri filium decidēs mortem obiit. Indeq̄ sublato corpore et apud Laurentā sepulto fluius idem p̄secratus ē: deusq̄ indiges ab incolis creditus.

Pelasgus Polyphidis regis filius vigesimusquintus Sicyonior rex sexto labdon iudicis isrlāno Sicyonijs regnare cepit: et regnauit annis. 20.

Egyptus Thyestis filius ex Peleopeia eiusdē Thyestis regis filia suscep̄tus anno ultimo Labdon iudicis isrlā Mycenis regnare cepit: et regnauit annis. 3. Hunc Seneca oraculo natū refert. Nā cum Thyestes Acropēn Atrei fratris uxores stuprasset filiosq; ex ea suscep̄isset regno pulsus fuit. Atreus vō simulata pace eū in regni consortiū renocauit. Qui redeunti tres filios comedēdos apposuit: eōrum sanguinē vino mixtum in potū prebens. Consumatoq; coniuio ostēdit manus ac capita dicens eum residuum comedisse. Verum cum Thyestes tantū facinoris ultionem quereret eductus ē ab oraculo: ex se si cum Peleopeia rem haberet nasciturum filium qui iniurias plene vindicaret. Quod et factū ē. Nam sicut Lactantius grammaticus super 4^o Thebaidos: inquit mox ut nat̄ ē: pp̄ter pudorem eiectus ē infans. Et quoniam a capris nutritus ē Egistī nomen in ditum ē: qui tandem in patris sui vindictam Streum interfecit: ac deinde Agamēnonem. Atrei filium e bello troiano redeuntem occidit. Post hec ipse quoq; ab Horeste Agamēnonis filio interfectus ē.

Beneuentum Apricij regionis vrbs his temporib; Servio teste a Biome, dis socijs fuit condita. Hec in campetri solo sita ē: habetq; colles nō paucos ad modum fertiles cum multis villulis quam Plinius patavinus li⁹ 9^o. Adalcentum nō beneuentum nominat: eo q; ibi triginta samnitum milia Sulpito et Petilio consulibus a romanis fuerunt cesa. Colonia etiam eo testante a romāis eo deducta fuit. Ipsi nunc Ferdinando regi Nea politano subicitur.

Neapolis regia olim Parthenope Campanie vrbs per id temp⁹ a Biomedē in littorib; maris p̄dita fuit: q; postq; a romāis dedita fuit semp eisdem alijsq; dñis p̄statiſſimā fidē fuanit. Capropter tpe p̄sulū romāorū q; maxie florere cepit. Q; a trecentis annis citra regia dignitate exornata etiam et basilicis: menibus: arce: publicis priuatisq; edificijs ſuperbissimis p̄ceteris italie vrbibus clarissima enasit. In qua etiam nōnulla extant religiosorū preclarissima monasteria. Alphonsus autem rex ibidem arcem vnam quam castellum nouū nominavit ī māris margine construxit: opus certe oībus italie tam nouis q; antiquis monumētis et structuris preferendum. In qua celſiſſima turris et muri crassiſſimi: atque aule celeberrime habenī. Ex hac vrbe celeberrimi multi emersere viri. v; Bonifacius pontifex octauus ex gente Tomacella: et Joānes. 23. ex gente Lossea. Quem Sigismundus vt suo loco dicemus: pro vniōne ecclie facienda pontificatu p̄manit. Ipsi etiam Virgilij et Tūlinij Patavini ac Oratij carissimorum virorum sedes aliquando fuit: vbi et Virgilium constat sepulture mandatum esse.